DG
农 业 机 械 推 广 鉴 定 大 纲
DG/T 086—2022
代替 DG/T 086—2019
病死畜禽处理设备
2022-02-22 发布 2022-02-22 实施
中华人民共和国农业农村部   发布
DG/T 086—2022

4.3.1 型式
按处理方式划分为：干化法、箱式降解法和滚筒式降解法。
4.3.2 主参数和型号表示方法
DG/T 086—2022
3
4.3.2.1 处理设备的主参数：处理设备箱体的容积，单位为 0.1 立方米（0.1 m
3
）。
4.3.2.2 处理设备型号表示方法如下：
     11   F    H/J     G(X/GT)
示例：11FHG-60表示为：干化法、化制机箱体容积为6 m
3
的病死畜禽处理设备。
4.4 生产量和销售量
申请推广鉴定的定型产品生产量和销售量应满足：累计生产量、销售量均不少于 8台。
4.5 参数准确度及仪器设备
被测参数准确度要求见表1。选用仪器设备的量程和准确度应与表1的要求相匹配。试验用仪器设备
应经过计量检定或校准且在有效期内。
表1 被测参数准确度要求
序号 被测参数名称 测量范围 准确度要求
1 长度
＞5 m 10 mm
0 m～5 m 2 mm
2 质量
＞50 kg 200 g
0 kg～50 kg 50 g
3 时间 0 h～24 h 1 s/d
4 绝缘电阻 2 MΩ～200 MΩ 读数值的10%
5 温度 0 ℃～50 ℃ 2 ℃
5 初次鉴定
5.1 一致性检查
5.1.1 检查内容和方法
一致性检查项目、允许变化的限制范围及检查方法见表2。制造商填报的产品规格表的设计值应与
其提供的产品执行标准、产品使用说明书所描述的产品技术规格值相一致。对照产品规格表的设计值对
样机的相应项目进行一致性检查。
5.1.2 判定规则
一致性检查的全部项目结果均满足表2要求时，一致性检查结论为符合大纲要求；否则，一致性检
查结论为不符合大纲要求。
主参数
H：化制法， J：降解法
病死畜禽处理设备
农村废弃物利用设备代号
G：干化法，X：箱式降解法，GT：滚筒式降解法
DG/T 086—2022
4
表2  一致性检查项目、允许变化的限制范围及检查方法
序号 项目 限制范围 检查方法
干化法
化制机
降解机
1 型号名称 一致 核对 √ √
2 型式 一致 核对 √ √
3 处理设备的箱体容积 一致 核对 √ √
4
处理设备箱体的主体外形尺寸
（长×宽×高）
允许偏差5%
核测
处理设备箱体的主体外形尺寸如为圆柱
形尺寸写为：长×直径，如为椭圆柱形
写为：长×长轴×短轴
√ √
5 有无加热系统 一致
核对
加热系统如果依附在处理设备上，与处
理设备为一体的为“有加热系统”，如
加热系统在处理设备夹层的处理设备；
如果加热系统独立于处理设备，如锅炉
加热蒸汽为处理设备提供热源的，为“加
热系统独立”，并说明为锅炉加热；无
加热系统的为“无加热系统”。
√ √
6 加热系统功率（适用时） 一致
核对
有无加热系统项填“有加热系统”的，
按说明书或其他技术文件相关内容填写
该项。其他情况该项填写“/”。
√ √
7 滚筒驱动电机功率（滚筒式） 一致 核对 / √